
  ABASTECIMIENTO PROGRAMADO DE LA DEMANDA DEL S.I.N. 

 

n/d

º

Demanda S.I.N. Programada (total semanal): 240,804 MWh Montevideo (AccuWeather)

Generación Térmica  (MWh) Por Central 6-set 7-set 8-set 9-set 10-set 11-set 12-set

Central Batlle 10

• Motores 0 0 10 0 0 0 0

Central La Tablada 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 0 0 0 0 0 0 0 0

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Bonete 13,419 1,528 432 1,979 2,370 2,370 2,370 2,370

C. Baygorria 6,193 1,584 1,214 726 626 792 594 657

C. Palmar 8,691 1,444 720 2,733 1,634 720 720 720

C. Salto Grande 106,624 18,968 7,103 15,642 15,572 17,172 16,004 16,163

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0 0 0 0 0

Brasil 0

• Rivera

• Melo 0 0 0 0 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 91,375 5,153 16,751 9,209 12,068 14,222 19,058 14,914

Solar 10,350 1,851 1,508 449 1,814 1,703 1,577 1,448

Biomasa 41,496 5,832 5,832 5,832 6,000 6,000 6,000 6,000

TOTAL S.I.N. (MWh) 240,804 36,360 33,560 36,580 34,321 32,913 33,181 33,889

Exportación (MWh) 6-set 7-set 8-set 9-set 10-set 11-set 12-set

Argentina / Brasil 37,354 0 0 0 5,763 10,066 13,142 8,383

Valores Promedio Semanales (previstos)

Represa Turbinado m3/s Aportes m3/s Vertido m3/s

Terra 496.6 1150.4 0.0

Baygorria 280.9 0.0 228.6

Palmar 495.6 90.7 0.0

Salto Grande 3781.8 8198.1 571.4

Fuente: INMET

INFORME de PROGRAMACION SEMANAL

  SEMANA 36 - 2025

EVOLUCIÓN PROGRAMADA DE LOS EMBALSES

Temperaturas mínimas y máximas previstas.

APORTES, TURBINADOS y VERTIMIENTOS PROGRAMADOS PRONÓSTICO DE PRECIPITACIONES

PRECIPITACIONES ACUMULADAS 7 DIAS (04/09/2025)

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Salto Grande 34.82 34.93 35.07 35.11 35.12 35.15 35.16

SGU 35.23 35.43 35.64 35.66 35.62 35.63 35.60

SGA 34.38 34.41 34.47 34.52 34.59 34.65 34.68
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Composición de la Generación Programada
Río Negro
Salto Grande
Térmicas TV + Mot.
Térmicas TG
Biomasa
Import. Argent.
Import. Brasil
Solar
Eólica

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Aportes SG 8046.0 7900.0 8112.0 8342.0 8400.0 8400.0 8187.0

Turbinado SGU 3704.4 3770.1 3765.9 3627.9 4069.2 3745.8 3789.4

Vertimiento SGU 0.0 0.0 0.0 1000.0 1000.0 1000.0 1000.0
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SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Aportes 1186.9 1162.7 1169.0 1168.4 1153.8 1125.8 1085.9

Turbinado 537.0 489.8 489.8 489.8 489.8 489.8 489.8

Vertimiento 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Vertimiento 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Generación Térmica  (MWh) Por Central 6-set 7-set 8-set ORDEN DE DESPACHO:

Central Batlle 10

• Motores 0 0 10

Central La Tablada 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 0 0 0 0

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Bonete 3,939 1,528 432 1,979

C. Baygorria 3,524 1,584 1,214 726

C. Palmar 4,897 1,444 720 2,733

C. Salto Grande 41,713 18,968 7,103 15,642

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0

Brasil 0

• Rivera 0 0 0

• Melo 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 31,113 5,153 16,751 9,209

Solar 3,808 1,851 1,508 449

Biomasa 17,496 5,832 5,832 5,832

TOTAL S.I.N. (MWh) 106,500 36,360 33,560 36,580

Exportación (MWh)

• Exportación a Arg. 0 0 0 0

• Exportación a Brasil 0 0 0 0
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ABASTECIMIENTO PROGRAMADO DE LA DEMANDA DEL S.I.N. 

INFORME de PROGRAMACION SEMANAL (continuación).

  SEMANA 36- 2025

DISPONIBILIDAD DE MAQUINAS

- Generación autodespachada no 

modulable

- Generación autodespachada 

modulable

- Forzamientos hidro

- Eol

- BAY

- SGU

- BON

- PAL

- Motores

- PTA 16

- CC abierto

- PTA78

- CTR
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